

Landes-Kaderrichtlinien des Bayerischen Radsportverbands für den Nachwuchskader LK BMX-Freestyle, Frauen und Männer



Kadernormen des BRV - BMX - <u>weiblich</u>

Nominierungskriterium	Disziplin	Altersklassen der Leistungserfüllung		
		(8) 12 - 17 Jahre	18 - 28 Jahre	
Wettkampfnorm Kategorie A				
Deutsche BMX-Meisterschaft (DM) oder C1-Contests	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 12	Platz 1 - 6	
Wettkampfnorm Kategorie B				
Deutsche Hauptcontests, z.B. H2H, Bielefeld City Jam, Butcher Jam, Woodstone, Männle Turnier, Winterspiele	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 10	Platz 1 - 5	
Wettkampfnorm Kategorie C				
Landescontests – Bayern	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 3	Platz 1	
Erfüllung		1 x A oder 2 x B oder 3 x C	1 x A oder 2 x B oder 3 x C	

Kadernormen des BRV - BMX - männlich

Nominierungskriterium	Disziplin	Altersklassen der Leistungserfüllung			
		(8) 12 - 17 Jahre	18 - 25 Jahre		
Wettkampfnorm Kategorie A					
Deutsche BMX-Meisterschaft (DM) oder C1 Contests	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 16	Platz 1 - 12		
Wettkampfnorm Kategorie B					
Deutsche Hauptcontests, z.B. H2H, Bielefeld City Jam, Butcher Jam, Woodstone, Männle Turnier, Winterspiele	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 15	Platz 1 - 10		
Wettkampfnorm Kategorie C					
Landescontests – Bayern	Amateurklassen bis 17 Jahre Profiklassen ab 18 Jahre	Platz 1 - 3	Platz 1 -2		
Erfüllung		1 x A oder 2 x B oder 4 x C	1 x A oder 2 x B oder 4 x C		



Landes-Kaderrichtlinien des Bayerischen Radsportverbands für den Nachwuchskader LK BMX-Freestyle, Frauen und Männer



Die Berufung in den Landeskader orientiert sich nicht nur an der sportlichen Leistung, sondern auch an der persönlichen Einstellung des Sportlers/der Sportlerin. Der Bayerische Radsportverband legt Wert auf eine respektvolle, faire und leistungsorientierte Einstellung zum Radsport. Kadersportler/-sportlerinnen sind Vorbilder für junge Radsportler/-innen. Die endgültige Einladung in den Landeskader obliegt dem Fachwart bzw. dem Landestrainer.

Bei Fragen zur Aufnahme in den Landeskader wenden Sie sich bitte an

Daniel Müller Koordinator BMX-Freestyle Tel.: 0172/ 4334172

E-Mail: daniel.mueller@brv-ev.de